
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 31 - Mercoledì 02 agosto 2017

– 31 –

D.g.r. 31 luglio 2017 - n. X/6951
Determinazioni in ordine alla presentazione della domanda 
per la concessione del contributo ordinario anno 2017, ai 
sensi dell’art. 10, comma 1 del regolamento regionale n. 2 del 
27 luglio 2009 «Contributi alle unioni di comuni lombarde, in 
attuazione dell’articolo 20 della legge regionale 27 giugno 
2008, n. 19 (‘Riordino delle comunità montane della Lombardia, 
disciplina delle unioni di comuni lombarde e sostegno 
all’esercizio associato di funzioni e servizi comunali’)» e s.m.i. 

LA GIUNTA REGIONALE
Vista la legge regionale 27 giugno 2008 n. 19 «Riordino delle 

Comunità Montane della Lombardia, disciplina delle Unioni di 
Comuni e sostegno all’esercizio associato di funzioni e servizi co-
munali» e s.m.i.;

Visto il regolamento regionale n. 2 del 27 luglio 2009 «Contri-
buti alle Unioni di Comuni lombarde e alle Comunità Montane 
e incentivazione alla fusione dei piccoli Comuni, in attuazione 
dell’articolo 20 della legge regionale 27 giugno 2008, n. 19 (‘Ri-
ordino delle Comunità Montane della Lombardia, disciplina del-
le Unioni di Comuni lombarde e sostegno all’esercizio associato 
di funzioni e servizi comunali’)» e s.m.i., e in particolare l’articolo 
10, comma 1, il quale dispone, tra l’altro, che «La domanda per 
la concessione del contributo ordinario è presentata all’ufficio 
territoriale regionale, competente per territorio, entro e non oltre 
il 10 maggio di ogni anno quando non diversamente stabilito 
con deliberazione della Giunta regionale.»;

Vista la d.g.r. n. 6540 del 4 maggio 2017, che proroga i termi-
ni di presentazione delle domande di contributo ordinario al 10 
luglio 2017;

Preso atto, tra le altre, della comunicazione dell’Unione 
dei Comuni Lombarda «Foedus», pervenuta con PEC prot. 
A1.2017.0173539 e della comunicazione dell’Unione dei 
Comuni Lombarda «delle Torri», pervenuta con PEC prot. 
A1.2017.0158807, che espongono le difficoltà e le problemati-
che di natura tecnico-informatica incontrate nella compilazione 
e presentazione della domanda di contributo ordinario;

Preso atto inoltre della numerosità e della tipologia di richieste 
d’assistenza (trouble ticket), sottoposte da varie Unioni all’ap-
posito servizio di Lombardia Informatica s.p.a. per le riscontrate 
difficoltà d’accesso e d’utilizzo della Piattaforma informatica de-
dicata alla domande di contributi - sezione contributo ordinario 
- «Gestione Associata» di cui al link «www.relazioneannuale.rl2.it» 
dalle Unioni di Comuni Lombarde;

Accertate, pertanto, le problematiche tecnico informatiche 
relative all’accesso alla piattaforma informatica «Gestione Asso-
ciata» che hanno prodotto, prima dell’intervento di riparazione, 
notevoli disagi alle Unioni di comuni lombarde causando in di-
versi casi la presentazione di domande di contributo ordinario 
non conformi;

Ritenuto, pertanto, a parziale modifica della menzionata d.g.r. 
n. 6540 del 4 maggio 2017, di consentire alle Unioni di Comuni 
che hanno presentato, entro il precedente termine del 10 luglio, 
domande di contributo ordinario non conformi a causa delle 
problematiche tecnico informatiche riscontrate nell’utilizzo della 
piattaforma informatica «Gestione associata», di ripresentare la 
domanda di contributo ordinario entro il 10 agosto 2017; 

Preso atto che la presente proposta di deliberazione è stata 
condivisa con il Sottosegretario della Giunta Daniele Nava, inca-
ricato alle riforme istituzionali, agli enti locali, alle sedi territoriali e 
alla programmazione negoziata;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1. di consentire, a parziale modifica della d.g.r. n.  6540 del 
4 maggio 2017, alle Unioni di Comuni che hanno presentato, 
entro il precedente termine del 10 luglio, domande di contributo 
ordinario non conformi a causa delle problematiche tecnico in-
formatiche riscontrate nell’utilizzo della piattaforma informatica 
«Gestione associata», di ripresentare la domanda di contributo 
ordinario entro il 10 agosto 2017;

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedi-
mento sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul portale 
web di Regione Lombardia.

 Il segretario: Fabrizio De Vecchi

http://www.relazioneannuale.rl2.it

